

2022年度 ◆1泊目◆ 成分表

【アレルギー表記について】
アレルギー特定原材料、特定原材料に準ずるもの(定められた計27品目)は、赤字下線表記および各食材名欄にイラスト表記しております。
また、アレルギーを誘発しやすい成分につきましては、下線表記のみさせていただきます。

【夕食】

食材名	原材料	
宮っ子餃子鍋 	野菜	キャベツ、ニラ、エノキ
	餃子具材	鶏肉、豚油、キャベツ、ニラ、エノキ、にんにく、しょうが、 <u>植物たんぱく(大豆)</u> 、醤油、砂糖、食塩、 <u>ごま油</u> 、胡椒
	餃子皮	<u>小麦粉</u> 、食塩、 <u>菜種油</u> 、調味料(アミノ酸)、ソルビット、乳化剤
洋皿 	付け合わせ野菜	キャベツ、キュウリ
	おさかなと野菜のステーキ	<u>チキンスープ</u> 、 <u>魚介エキス調味料</u> 、 <u>たらすり身</u> 、 <u>えだまめ</u> 、 <u>粉末状植物性たん白</u> 、にんじん、とうもろこし、 <u>植物油</u> 、でん粉、 <u>難消化性デキストリン</u> 、砂糖、食塩、しょうが汁、酵母パウダー、寒天、粉あめ、加工デンプン、安定剤(カドラン)、ピロリン酸第二鉄
	チキン南蛮	<u>鶏肉</u> 、 <u>醤油</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>植物油(大豆)</u> 、 <u>風味調味料(かつお)</u> 、 <u>揚げ油(大豆油)</u> 、でん粉(とうもろこし、ばれいしょ)、加工でん粉、醸造酢(てん菜)、砂糖、食塩、 <u>香辛料</u> 、 <u>甘味料(ソルビトール)</u> 、リン酸塩、重曹、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(グアー)、 <u>香辛料抽出物</u>
	リブフランク	<u>豚肉</u> 、 <u>豚脂肪</u> 、でん粉、 <u>植物油</u> 、 <u>乳たん白</u> 、 <u>乾燥卵白</u> 、砂糖、粉末水あめ、デキストリン、食塩、 <u>香辛料</u> 、酵母エキス、 <u>豚バイオ</u> 、たんぱく加水分解物、酸化防止剤(ビタミンC)、リン酸塩・発色剤(亜硝酸Na)、 <u>香辛料抽出剤</u> ※原材料一部に卵・乳・豚肉を含む
煮物 	たぐり湯波	<u>大豆</u> ※遺伝子組み換えではない
	鶏そぼろ餡	<u>鶏肉</u> 、 <u>めんつゆ(醤油)</u> 、食塩、砂糖、 <u>みりん</u> 、 <u>鰹節</u> 、昆布、 <u>アルコール</u> ※一部に <u>小麦・大豆</u> 含む]、片栗粉
	付け合せ野菜	インゲン豆
ご飯	栃木県産コシヒカリ	
味噌汁 	ワカメ、なめこ、 <u>豆腐</u> 、 <u>味噌</u> 、 <u>鰹出汁</u>	
クリームブッセ 	<u>乳</u> 又は乳製品を主原料とする食品、 <u>全卵</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>砂糖</u> 、 <u>加糖卵黄</u> 、 <u>植物油</u> 、水あめ、はちみつ、 <u>脱脂粉乳</u> 、 <u>卵白</u> 、 <u>洋酒</u> 、でん粉、トレハロース、ソルビトール、 <u>乳化剤</u> 、加工デンプン、糊料(増粘多糖類、加工デンプン)、香料、ベーキングパウダー、ピロリン酸第二鉄、カロチノイド色素	
麦茶	大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC	

【朝食】

食材名	原材料	
洋皿 	厚焼玉子	<u>鶏卵</u> 、醸造酢、 <u>醤油</u> 、砂糖、食塩、 <u>植物油(菜種油、大豆油)</u> 、米粉、加工澱粉、調味料(かつおぶし粉末、アミノ酸等)、乳化剤、カロチン色素 ※一部に卵・小麦・乳・大豆を含む
	焼き鮭	<u>鮭</u> 、食塩
	ウィンナー	<u>豚肉</u> 、 <u>鶏肉</u> 、 <u>豚脂肪</u> 、 <u>ポークエキス</u> 、でん粉、糖類(水あめ・ぶどう糖・砂糖)、食塩、調味料(アミノ酸)、 <u>たんぱく加水分解物</u> 、 <u>香辛料</u> 、PH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、リン酸塩・発色剤(亜硝酸Na) ※原材料一部に乳・大豆を含む
	ポテトサラダ	じゃがいも、 <u>マヨネーズ(卵、食用植物油(大豆を含む)、醸造酢、食塩、砂糖類(水あめ・砂糖)、調味料(アミノ酸)、香辛料]</u> 、たまねぎ、にんじん、還元水あめ、水飴、砂糖、食塩、 <u>卵黄</u> 、醸造酢、 <u>香辛料</u> 、調味料(アミノ酸等)、酢酸ナトリウム、グリシン、増粘剤、 <u>香辛料抽出物</u> ※原材料一部に卵・大豆を含む
	うずら豆	インゲン豆、砂糖、水飴、食塩、ソルビット、ラック色素、ベニコウジ色素、カラメル、リン酸塩 ※同一工場内で大豆・小麦を含む製造有
付け合せ野菜	キャベツ、キュウリ	
おかかふりかけ 	<u>いりごま</u> 、 <u>かつお風味顆粒</u> 、 <u>乳糖</u> 、食塩、砂糖、 <u>鰹節粉末</u> 、 <u>鰹削り節</u> 、 <u>醤油</u> 、のり、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル・紅麹・クチナン・紅花黄)、酸化防止剤(生コーヒー豆抽出物・ビタミンE) ※一部に小麦・乳・ごま・さば・大豆を含む	
ご飯	栃木産コシヒカリ	
コーンスープ 	スイートコーン、デキストリン(とうもろこし)、でん粉(とうもろこし)、 <u>小麦粉</u> 、 <u>チーズ</u> 、 <u>牛脂</u> 、 <u>脱脂粉乳</u> 、食用植物油、酵母エキス、 <u>香辛料</u> 、砂糖、食塩、アミノ酸、増粘剤、香料	
ピルクル 	<u>脱脂粉乳</u> 、砂糖、ぶどう糖果糖液糖(とうもろこし、じゃがいも、さつまいも)、香料 ※一部に乳を含む	
麦茶	大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC	

2022年度 ◆2泊目◆ 成分表

【アレルギー表記について】
 アレルギー特定原材料、特定原材料に準ずるもの(定められた計27品目)は、赤字下線表記および各食材名欄にイラスト表記しております。
 また、アレルギーを誘発しやすい成分につきましては、下線表記のみさせていただきます。

【夕食】

食材名	原材料
陶板焼 	豚肉、もやし、たまねぎ、ピーマン、コーン、 <u>バター</u> おろしだれ たまねぎ、にんにく、 <u>醤油</u> 、醸造酢 ※一部に小麦・大豆含む
洋皿 	三元豚 やわらかヒレカツ <u>豚肉、トマトパン粉、小麦粉、植物油</u> 、粉末状大豆たん白、卵白粉、大豆粉、砂糖、でん粉、食塩、胡椒、加工でん粉、増粘剤 カレーコロッケ <u>牛肉</u> 、じゃがいも、たまねぎ、にんじん、カレーパウダー、中濃ソース、 <u>小麦粉</u> 、カレー粉、 <u>パン粉</u> 、 <u>粉末卵白</u> 、ショートニング、食塩、砂糖、 <u>植物油</u> 、加工でん粉、増粘多糖類、着色料(カラメル、カロチノイド)、調味料(アミノ酸等) 焼売 <u>豚肉、鶏肉</u> 、たまねぎ、 <u>粒状植物たん白</u> 、澱粉、 <u>植物性たん白</u> 、 <u>鱈すり身</u> 、 <u>ポークエキス</u> 、砂糖、食塩、 <u>醤油</u> 、 <u>香辛料</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>大豆粉</u> 付け合せ野菜 キャベツ、キュウリ
ロールキャベツ 	キャベツ、たまねぎ、にんにく、 <u>鶏肉</u> 、 <u>豚肉</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>パン粉</u> 、 <u>卵白粉</u> 、 <u>醤油</u> 、 <u>小麦たんぱく</u> 、ナツメグ、でん粉
ご飯 栃木県産コシヒカリ	
コンソメスープ 	<u>ビーフエキス(牛肉、牛骨等)</u> 、 <u>大豆</u> 、 <u>小麦</u> 、 <u>乳糖</u> 、 <u>香辛料</u> 、 <u>醤油</u> 、 <u>たん白加水分解物</u> 、とうもろこし、食塩、砂糖、 <u>食用油脂</u> 、酵母エキス、オニオンエキス、白菜エキス、野菜エキス、果糖、調味料(アミノ酸等)、酸味料、カラメル色素
ミニシュークリーム 	<u>加糖脱脂練乳</u> 、 <u>全卵</u> 、 <u>ショートニング</u> 、 <u>ファットスプレッド</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>脱脂粉乳</u> 、 <u>ゼラチン</u> 、 <u>加糖卵黄</u> 、砂糖、洋酒、食塩、乳化剤、増粘多糖類、香料、膨張剤、着色料(V、B2、カロチノイド)
麦茶 大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC	

【朝食】

食材名	原材料
洋皿 	ミニハムカツ <u>豚肉、鶏肉</u> 、 <u>パン粉</u> 、でん粉、 <u>植物油</u> 、粉あめ、水あめ、砂糖、 <u>粉末状植物性たん白</u> 、食塩、 <u>乳たん白</u> 、 <u>香辛料</u> 、調味料エキス、 <u>たん白加水分解物</u> 、 <u>粉末醤油</u> 、酵母エキス、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、リン酸塩、増粘多糖類、乳化防止剤(ビタミンC)、着色料(クチナシ、カロチノイド)、発色剤(亜硝酸Na)、 <u>香辛料抽出物</u> ※一部に小麦・乳・大豆・鶏肉・豚肉を含む ※同一工場内でえび・かにを含む製造有 肉団子 <u>鶏肉</u> 、 <u>豚肉</u> 、 <u>粒状植物性たん白</u> 、 <u>豚脂</u> 、 <u>パン粉</u> 、 <u>醤油</u> 、 <u>チキンブイヨン</u> 、 <u>ポークエキス</u> 、 <u>大豆油</u> 、たまねぎ、砂糖、食塩、加工でん粉、着色料(カラメル、食紅等)、オイスターエキス、醸造酢 ※一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む ※同一工場内でえび・かにを含む製造有 大学芋 はちみつタレ さつまいも、 <u>大豆油</u> 、水あめ、砂糖、はちみつ、 <u>醤油</u> 、 <u>植物油</u> 、食塩、デキストリン、でん粉、酒精、増粘多糖類、乳化剤、着色料(カラメル、シリコーン) 7種野菜のキッシュ <u>乳等を原材料とする食品</u> 、 <u>小麦粉</u> 、 <u>全卵</u> 、 <u>マーガリン</u> 、 <u>えだまめ</u> 、玉葱、かぼちゃ、人参、ブロッコリー、スイートコーン、赤ピーマン、でん粉、食塩、砂糖、醸造酢、 <u>香辛料</u> 、調味料(アミノ酸等)、香料 付け合わせ野菜 キャベツ、 <u>キュウリ</u>
スパサラダ 	<u>強力小麦粉</u> 、 <u>デュラムセモリナ小麦(粗挽小麦)</u> 、 <u>マヨネーズ[卵、食用植物油(大豆を含む)、醸造酢、食塩、砂糖類(水あめ・砂糖)、調味料(アミノ酸)、香辛料]</u> 、 <u>ケチャップ</u> 、 <u>ソース</u> 、食塩、胡椒、 <u>ロースハム[豚肉、ポークエキス、粗ゼラチン、卵タンパク、乳タンパク、大豆たんぱく]</u> 、でん粉、食塩、 <u>糖類(水あめ・乳糖・ぶどう糖)</u> 、 <u>香辛料</u> 、 <u>たんぱく加水分解物</u> 、酵母エキス、増粘多糖類、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸K)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)、カゼインNa、サイクロデキストリン、着色料(カルミン酸・アナトー・赤2)、たまねぎ、 <u>キュウリ</u> 、にんじん
焼のり のり	
ご飯 栃木県産コシヒカリ	
味噌汁 	ワカメ、なめこ、 <u>豆腐</u> 、 <u>味噌</u> 、 <u>鰹出汁</u>
ふじりんごゼリー 	<u>りんご果汁</u> 、水あめ、砂糖、水溶性食物繊維、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、酸化防止剤(ビタミンC)、クエン酸鉄Na
麦茶 大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC	